[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«22» ноября 2019 г.
	№ 710-54

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Регламент Северо-Енисейского районного Совета депутатов
В целях совершенствования механизма взаимодействия Северо-Енисейского районного Совета депутатов с прокуратурой Северо-Енисейского района в связи с подписанием Соглашения о взаимодействии и сотрудничестве, руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05 марта 2010 года № 698-60 «Об утверждении Регламента Северо-Енисейского районного Совета депутатов» (приведенное в новой редакции решением от 15 июня 2015 года № 1015-78, в редакции решений от 20.10.2016 № 17-3, от 20.02.2016 № 70-6, от 30.06.2016 № 129-11, от 22.05.2017 № 281-23, от 26.03.2018 № 425-36, от 06.03.2019 № 585-46, от 02.10.2019 № 684-53) следующие изменения:

1) в статье 24 приложения к указанному решению, именуемого Регламент Северо-Енисейского районного Совета депутатов:

а) в пункте 24.1:
в абзаце втором после слова «заблаговременно» дополнить словами «, но не позднее, чем за пять рабочих дней до дня открытия сессии,»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В исключительных случаях по решению председателя Районного Совета для рассмотрения на сессии могут быть приняты вопросы, внесенные в Районный Совет в срок не позднее одного рабочего дня до дня открытия сессии.»;
б) пункт 24.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Внесенные в Районный Совет проекты решений подлежат правовой экспертизе, проводимой прокурором Северо-Енисейского района в соответствии с Соглашением о взаимодействии и сотрудничестве. Для проведения такой правовой экспертизы внесенные в Районный Совет проекты подлежат направлению в прокуратуру района по мере их подготовки и внесения в Районный Совет, но не позднее одного рабочего дня до дня открытия сессии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                           Т.Л. Калинина
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                 А.Н. Рябцев
Дата подписания решения:
«22» ноября 2019 года